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"KOSTANDIN Group" Shoqeri me Pergjegjesl te Kujizuar Shkoder 

Nipt K 97312001 S 

Pasqyrat Financiare te vitit 2014 
Periudha OIl0112014-3111212014 
Monedha {eke 

I 

AKTIVET 

AKTIVE AFATSHKURTRA 
1 Aktive monetare 

> Mjete Monetare 
> 

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 
> Derivativet 
> Aktivet e mbajtura per tregetim 

Totali 2 
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 

> Klient per mallra,produkte dhe sherbime 
> Debitor, kreditor te tjere 
> Tatim mbi Fitimin 
> Tvsh 
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve 
> Llogari/ Kerkesa afatshkurtra 
> LlogariJ Kerkesa te tjera afatshkurtra 
> Istrumenta te tjera borxhi 
> Investime te tjera financiare 

Totali 3 
4 Inventari 

> Lendet e para 
> Inventari i imet 
> Prodhim ne proces 
> Produkte te gatshme 
> Mallra per rishitje 
> Parapagesat per furnizime 

Totali 4 
5 Aktivet biologjike afatshkurtra 
6 Aktivet biologjike afatshkurtra te mbajtura per shitje 
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 

> Shpenzimet te periudhave te ardhshrne 

TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) 

SHENIME 

A.B.lI 

A.B.l2 

A.B.1.3 

.. 

A.B.l4 

A.B.l5 
A.B.I.6 
A.B.l7 

Periudha 

Raportuese Paraardhese 

1,150,721 991,577 
1,150,721 991,577 

- -

1,150,721 991,577 

2,763,360 3,610,858 

417,894 274,226 
919,469 1,104,455 

- -
- -
- -

4,100,724 4,989,539 

6,444,274 5,842,582 

6,444,274 5,842,582 
- -
- -
- -
- -

11,695,719 11,823,698 

IT 

... 

AKTIVET AFATGJATA 
I Investimet financiare afatgjata 

Pjesemarrje te tiera ne njesi te kontrolluara 
Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 
Aksione dhe letra te tjera me vlere 
Llogari lKerkesa te arketushme afatgjata 

Totali 1 
2 Aktive afat gjata materiale 

> Toka 
> Ndertesa 
> Makineri e paisje, miete transporti, v~a'pune 
> Aktive te tjera paisje informatike 

Totali 2 
3 Aktivet biologjike afatgjata 
4 Aktivet afatgjata jomateriale 

> Emri i mire 
> Shpenzimet e zhviUimit 
> Aktivet e tiera afatgjata iomateriale 

Totali 4 
5 Kapitali aksioner i papaguar 
6 Aktive te tjera afatgjata 

... _ .. - T.QrALU Al\l'IYEVE A.FATGJATA..(l1) 
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (1+11) 

A.B.I1.1 

A.B.ll.2 

A.B.11.3 
A.B.IIA 

A.B.I1.5 
A.B.I1.6 

.... 

- -

4,911,634 4,911,634 
517,258 416,667 

5,428,892 5,328,301 

- -
- -
- -

- -
- -
- -
- ~-

- -
5,428,892 5,328,301 
17,1~4;6H 

. ~ 

, ~1:7,151:999~ 

I 


~. 


" 
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"KOSTANDIN Group" Shoqeri me Pergjegjesi Ie Kujizuar Shkoder 
Nipl K 97312001 S 

Pasqyrat Financiare te vitit 2014 


Periudha 0110112014-3111212013 
Monedha 1eke 

PASIVET DHE KAPITALI SHENIME 
Raportuese 

Periudba 

Paraard hese 

I PASIVET AFATSHKURTRA 
1 Derivativet , P.B.I.l 
2 Huamarrjet P.B.I.2 1,086,303 -

> Huat dhe obligacionet afatshkurtra Over draft 1,086,303 -
> Kthimet ripagesat e huave afatgjata 
> Bono te konvertushrne - -
Totali 2 - -

3 Huat dhe parapagimet P.B.I.3 10,505,545 11,804,577 
> Te pagushrne ndai furnitoreve 5,431,823 5,005,106 
> 
> 

Te pagushme ndaj punonjesve 
Detyrime ndaj sigurimeve -

1,162,671 
45,198 

1,282,559 
20,646 

> Detyrime tatimore - 66,000 
> Per talimjitimi - -
> Per tvsh .. - -
> Per tatim mbi page 
> Per tatim ne burim - 66,000 
> Detyrime ndaj ortakeve - -
> Dividente per tu paguar 
> Huadhedetyrime~ljera 2,696,608 3,748,230 
> Qera Financiare 1,169,245 1,682,037 

Totall3 

4 Graotet dhe te ardhura te shtyra P.B.I.4 - -
5 Proviziooet afatshkurtra P.B.I.5 - -

TOT ALI 1 DETYRIMEVEAFATSHKURTRA (/) 

II DETYRIME AFATGJATA 1,658,833 1,658,834 
1 Hua afatgjata p .B.n.l 

> Hua,bono dhe detyrime nga qiraja fmanciare - -
> Bonot e konvertushme 

Totali 1 - -
2 Huamarrje te tjera afatgjata p.B.n.2 1,658,833 1,658,834 
3 Provizione afatltiata P.B.U.3 
4 Graotet dhe te ardhura te slttyra P.B.U.4 

TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (II) - -
TOTALI I DETYRIMEVE 

III. 	 KAPITALI 
1 Aksionet e ~akices (perdoret vetem oe PF te koosolid) P.B.llI.l 100,000 100,000 
2 KapitaUge i perket aksiooereve te shoqerise meme P.B.III.2 --

(perdoret vetem ne PF te konsolid) 

3 Kapitali aksionare P.B.HI.3 --
4 Primi i aksionit p.B.ln.4 - -
5 Njesite dhe aksionet e thesarit(negative) P.B.III.5 - -
6 Rezerva statutore P.B.ill.6 236,583 236,583 
7 Rezerva Iigjore P.B.1lI.7 179,430 131,726 
8 Rezerva te tjera P.B.III.8 --
9 Fitimet e pashperndara 3,172,575 2,266,199 

10 Fitim (humhja)e vitit fioaociar 
P.B.I1I.9 
P.B.ill.l0 185,343 954,080 

TOTALI I KAPIT ALIT (III) 3,873,931 3,688,588 
" 

.. 	 ,"~ 

-
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPIT ALIT(I+II+TII) 17~124-;6i'1 ;. , . 1.7,151;999'" 

" 

http:P.B.ill.l0


"KOSTANDIN Group" Shoqeri me Pergjegjesi te Kujizuar Shkoder 

Nipt K 97312001 S 


Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014 
Bazuar ne klasifIkimin e shpenzimeve sipas natyres 

Periudha 01/0112014-31/1212014 
Monedha leke 

Periudha
Pershkrimi i Elementeve SHENIME 

Raportuese Paraardhese 
1 SHITJET NETO P.A.Sh.l 12,170,974 16,710,889 

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit P.A.Sh.2 


3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme 
 P.A.Sh.3 
dhe te punes ne proces(pakesimet njihen si shpenzime 

dhe rritjet si pakesim i shpenzimeve ,shpenz negative 


4 Mallrat lendet e para dhe sherbimet te konsumuara P.A.Sh.4 10,343,952 13,196,887 
5 Shpenzime personeli P.A.Sh.5 1,545,108 1,073,640 

Pagat 1,324,000 920,000 
Shpenzime te sigurimeve shoqerore 221,108 153,640 
Shpenzimet per pensionet --

6 Renia ne vlere (Zhvleresimi) dhe amortizimi P.A.Sh.6 60,906 589,388 
7 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shrytezimit P.A.Sh.7 684,325 
8 Totali i sh penzimeve (4-7) P.A.Sh.8 11,949,966 15,544,239 
9 Fitimi (humbja) nga veprimtaria e sbfrytezimit ( Kryesore) P.A.Sh.9 221,008 1,166,650 

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroll P.A.Sh.l0 
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet P.A.Sh.11 
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare P.A.Sh.12 


Te ardhurat dhe shpenzimet fmane nga invest te tjera finane afat gjata 
 P.A.Sh.12.1 


Te ardhurat dhe shpenzimet finaneiare nga interesi 
 P.A.Sh.12.2 (3,257) (143,713) 
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit P.A.Sh.12.3 299 37,152 
Te ardhura dhe shpenzime te tjera finaneiare P.A.Sh.12.4 --

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare P.A.Sh.13 (2,958) (106,561) 
14 Fitimi Para Tatimit P.A.Sh.14 218,050 1,060,089 

>Humbje e mbartur - -
>Shpenzime te pazbritshme 

> Fitim i tatueshem 
 218,050 1,060,089 

15 Shpenzimet per tatimin e fitimit P.A.Sh.15 32,708 106,009 
16 Fitimi (Humbja) Neto nga Fitimi P.A.Sh.16 185,343 954,080 
17 Elemente te pasqyrave te konsoliduara P.A.Sh.17 

http:P.A.Sh.17
http:P.A.Sh.16
http:P.A.Sh.15
http:P.A.Sh.14
http:P.A.Sh.13
http:P.A.Sh.12
http:P.A.Sh.11
http:P.A.Sh.l0


"KOSTANDIN Group" Shoqeri me Pergjegjesi Ie Kujizuar Shkoder 
Nipl K 97312001 S 

2014Pasqyra e Fluksit monetar -Metoda direkte 

Nr 
, 

Pasqyre e fluksit monetar-Metoda direkte 
Periudha 

Raportuese Paraardhese 
FJuksi i parave n~a veprimtaria e sbfrytezimit 
Mjete monetare te arketuara nga klientet 15,452,667 20,918,746 
Miete monetare te arketuara nga hua overdraft,derdhie kapital 1,086,303 
Mjete monetare te arketuara nga sig shoq 
Mjete monetare te ardhura nga veprimtarite,interesa 
Mjete monetare te paguara ndaj fumitoreve dhe punonjesve,ortakut,qira 14,514,961 20,609,611 
Interes i paguar dhe komisione - 3,364 143 832 
Tatim mbi fitimin i paguar 176,376 184,070 
Pagesa taksa dog dhe tiera 
Gjoba 
Mjete monetare nga veprimtarite e shfrytezimit 1,844,269 (18,767) 
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara 
Blerja e aktiveve afatgjata materile 120,710 500,000 
Te ardhura nga shitja e paisjeve 
lnteresi i arketuar 45 
Dividenetet e arketuar 
MM neto te pardorura ne veprimtarite investuese -120,710 (500,000) 
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 
Te ardhura nga emetirni i kapitalit aksioner 
Te ardhura nga huarnarria afatgjata 1,400,000 
Pagesat e HUA 1,051,622 1,382,608 
Pagesat e detyrimeve te qerase financiare 512,792 767,963 
Dividente te paguar 
MM neto te pardorura ne veprimtarite Financiare -1,564,414 (750,571 ) 
RritjalRenia neto e mjeteve monetare 159,145 (1,269,338) 
Mietet monetare ne fLIlim te periudhes kontabel 991,577 2,260,915 

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,150,721 991,577 



"KOSTANDIN Group" PASQYRA E NDRYSIllMEVE NE KAPITAL 2013 (Pasqyra nr 4) 

Shoqeri me Pergjegjesi Ie Kujizuar Shkoder leke 
Nipl K 97312001 S I Kapitali Rezerva Rezerva Rezerva te Fitimi Totali 

aksionere Ligjore Statutore Tjera pasbperndare 
1 2 3 4 5 6 

A Pozicioni me 31112/2012 100,000 131,726 236,583 - 2,266,199 2,734,508 

--
1 Efekti I ndryshimeve ne politikat kontable -

-
Pozicioni I rregulluar 100,000 131,726 236,583 - 2,266,199 2,734,508 

-
1 Fitimi neto per periudhen kontabel2013 954,080 954,080 

-
2 Dividentet te paguara - -

-
Rritja e rezerves se kapitalit 

. 
(47,704)3 47,704 - - -

.~-. 

-
f--

Emetimi I kapitalit aksionar 4 - - -
-r-­

B Pozicioni me 31112/2013 100,000 179,430 236,583 - 3,172,575 3,688,588 

-
1 Fitim neto per periudhen kontabel2014 185,343 185,343 

-
2 Dividentet te paguara - -

-
3 Rritja e rezerves se kapitalit - - -

-
4 Emetimi I kapitalit aksionar - -

-
5 Aksione te thesarit te blera -

. -
C Pozicioni 31112/2014 of \ ' 100,000 179,430 236,583 - 3,357,918 3,873,931 

, ..-, c 

.: , t , - ,­," 

1 - 0. (\ 
..... 

- . 1-­.... '\-~:, ro- I 
- , " . - . 



Subjekti: Kostandin Group Shpk 
Nipt: K97312001S 
Adresa: Rr.Nacionale Shkoder-Tirane, SHKODER 

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014 

Nr Emertimi Sasla 
Gjendje 

01/01/2014 
Shtesa Pakesime 

Gjendje 
31/12/2014 

1 Taka 0 0 0 
2 Ndertime 0 0 0 0 
3 Makineri,paisje, vegla pune 1,763,226 100,592 0 1,863,818 
4 Mjete transparti 2 4,800,167 0 0 4,800,167 
5 Kampjuterike 2 127,591 0 0 127,591 
6 Mbulese 1 416,667 0 0 416,667 
7 - 0 0 0 
8 ... 0 0 0 0 
9 0 

TOTAL! 7,107,651 '100,592 0 7,208,243 

Amortizimi A.A.Materiale 2014 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

01/01/2014 
Shtesa Pakesime 

Gjendje 
31/12/2014 

1 Taka 0 0 0 0 
2 Ndertime 0 0 0 0 
3 Makineri ,paisje,vegla 888366 0 0 888,366 
4 Mjete transparti 1411265 0 0 1,411,265 
5 kampjuterike 73801 0 0 73,801 
1 Mbulese 0 0 0 0 
2 0 0 0 0 
3 0 0 0 0 
4 0 

TOTAL! 2,373,432 0 0 2,373,432 

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

01/01/2014 
Shtesa Pakesime 

Gjendje 
31/12/2014 

1 Taka 0 0 0 0 
2 Ndertime 0 0 0 0 
3 Makineri,paisje, vegla 874,860 100,592 0 975,452 
4 Mjete transparti 3,388,902 0 0 3,388,902 
5 Kampjuterike 53,790 0 53,790 
1 Mbulese 416,667 0 0 416,667 
2 0 0 0 0 
3 0 0 
4 0 0 

TOTAL! 4,734,219 100,592 0 4,834,811 

Administratori 


